平成 28 年 10 月吉日

第１・２学年学生

保護者  各位

新居浜工業高等専門学校

国際交流推進室長 矢野 潤

海外留学説明会の開催について

 意欲ある高校生が積極的に海外留学にチャレンジできるように、政府は「トビタテ留学

JAPAN 日本代表プログラム（高校生コース）」を立ち上げ、民間企業からの寄付金を募り、

海外留学のための奨学金の給付を開始しました。本校も本制度への応募を奨励し、昨年度１

名の学生が採用され、この 10 月より海外留学生活をスタートしております。

 他の制度に比べて多額な、返済不要の奨学金が支給される本制度は実に貴重なものです。

本校においてもこれを活用して海外留学を促進し、グローバル人材の育成を目指したいの

ですが、留学計画の立て方や安全面の不安など、さまざまな課題があり、海外留学に意欲や

関心をもつ学生たちも、なかなか一歩を踏み出すことが難しい状況にあります。

 つきましては、「トビタテ留学 JAPAN」の趣旨に賛同し、すでに多くの学生に留学プログ

ラムを提供している留学エージェント、アイ・エス・エイの協力を得て、留学計画の作成方

法や申請書の書き方など説明会（相談会）を開催したく、ご案内申し上げます。

 下記の日時で開催いたしますので、学生・保護者のみなさまにはふるってご参加いただき

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

日  時    平成 28 年 11 月 7 日（月）15：00～16：00

場  所    新居浜工業高等専門学校 視聴覚教室（図書館棟１階）

対  象    第１・２学年の学生及びその保護者、教職員

講  師    株式会社アイ・エス・エイ

内  容    トビタテ留学 JAPAN の説明、および留学計画の立て方など

申込方法    申込用紙を 10 月 28 日（金）までに学級担任に提出してください。

以上

-------------------------------------------------切り取り------------------------------------------------------------

海外留学説明会に参加します。

（本人のみの参加の場合は、保護者名は記入しないでください）

参加者氏名 学生：    年   組    番 氏名

      保護者：   氏名